chart. a. 1725 ff. 155 (20 + 265 pag.) num., 20 × 15 cm. 1 m. Magna pars tituli evulsa est, sed cum characterum vestigia in folio praeligato inversa supersint, facile restituitur et est hic:

Liber XII. complectens copiosas **Quaestiones ac desuper Resolutiones . . . patrum generalium ac visitorum collectus ac altera vice descriptus per F. Carolum Pisečzki cartusiae Waldicensis professum.**

f. 3^b (in fine praefationis ad confratres cartusianos) »Scripsi a. 1725, quo anno in charta capituli generalis mandatum fuit: D. Carolus Pisečzki vicarius vadat ad domum Gidlensem.«

Codex hic cum sequente, quo liber II. continetur, et cum cod. XII. D. 17 ad quandam collectionem maiorem spectant, quem Car. Pisečký pro Cartusianis confecit.

chart. a. 1706—1718 ff. 158 (7 + 302 pp), 19.5 × 16 cm. 1 m.

»Liber II* complectens partes sex—Pars I. **Epistola et instructio pro novitiis ord. Cart. auctore Henrico de Cosvaldia.** Pars II. **Collyrium instabilium auctore Ambrosio Maes.** Pars III. **Excerpta ex manuscriptis libellis de stabilitatis in domo professionis materia.** Pars IV. **Torpedo christianorum impenitentium auctore Matthia Mittner.** Pars V. **Speculum modestiae Cartusianae auctore eodem.** Pars VI. **Excerpta ex Academia Cartusiana auctore eodem** — collectus et scriptus partim Gemnici partim Waldicii . . . per **F. Carolum Pisečzki** (finis tituli evulsus est). (Pars I. finita Gemnici 8. jul. 1706, pars II. ibidem 15. dec. 1706, pars IV. 17. mart. 1712 Waldicii, pars V. ibidem 1. apr. 1712, VI. pars Gemnici 28. apr. 1708.)

f. 136—158 **Ordinarium seu forma pro capitulo generali ordinis Cartusiensis . . . descriptum a F. Carolo Pisečzki vicarium in cartusia Paradisi b. V. M. prope Dantiscum seu Gedanum a. 1718, cum catalogo provinciarum et domorum ord. Cartusiensis annotatis annis foundationis.**

In fol. operculo super. adligato scriba necrologium celebriorum quorundam Cartusianorum conscripsit. Initio part. I. adligata est sculpta imago cartusiae Gertrudenbergensis. *) Collectionis huius librum X. v: XII. D. 17. Collectionis huius librum XII. v: I. G. 20. Ex cartusia Waldicensi (?).

chart. saec. XV ff. 101 num., 21.5 × 15 cm. 1 m.

Sermones varii (de confessione et poenitentia, pro defunctis, de sacro cultu dierum festorum, de purgatorio, de honorandis parentibus, de immortalitate animae, pro defunctis etc. etc. — Opuscula haec potius tractatulos quam sermones diceres).

Operculis adligata sunt duo folia membran. codicis cuiusdam saec. XIV, quibus continetur planctus Mariae ad sepulcrum Christi. A. 1609 codex erat in bibl. Rosenbergica, unde monasterio Třebonensi obtigit.

299

I. G. 23.

chart. a. 1415—16, ff. 164 num., 21 × 15 cm. 1 m. Praeligatis duobus foliis membranaceis continetur Registrum operis subsequentis, anepigraphi.

f. 1^a—160^a **Compendium artis medicae** »cum experimentis et secretis« nec non permultis formulis medicinalibus, in quibus passim occurrunt medicamentorum nomina bohemia. Ex prooemio patet codice nostro contineri lectiones medicas in universitate (Pragensi?) habitas a quodam magistro, qui scholaribus antea philosophiam tradiderat. f. 144—155 alia recentiori manu scripta sunt. f. 156 Versus scholae Salernitanae directi regi Anglorum: »Si vis incolumem, si vis te reddere sanum« × »tibi fercula tempore brume.« Sequitur: »De venis fleubotomisandis« et in f. 157^a haec nota: »A. d. 1415«. f. 160^b (post »signa in pestilencia«): »A. 1416.«

f. 160^b—161^b **Revelatio Hildegardis monialis** cum hac conclusione bohemia: »Pomnyz nato, kto zyw dotud bude, ze se to stane agyz se poczalo.«

In f. 94^b videtur esse finis quidam, nam ibidem legitur: »hec de medicinis compositis et simplicibus sufficiant«; sed in f. 95^b materia porro tractatur sic: »Medicina simplex est, que non cum alia medicina per manum artificis coniuncta seu composita est.« A. 1609 codex bibl. Rosenbergicae, dein monast. Třebonensis fuit.

300

I. G. 24.

chart. cca. a. 1447 ff. 108, 22 × 16 cm. 1 m., cum init. pict.

f. 1—15^a **Johannis de Polonia Computus manualis cum commentario.** »Est duplex cyclus« etc.

f. 16—17 Tabulae computisticae.

f. 18^b—54^a **Mag. Cristani (Křišťan) de Prachaticz Novum cirometrare cum commentario** interlineari et marginali. »Ut parvuli facilius capiant intellectum compotorum« × »De hiis dicta pro iuvenibus sufficiant.« (F. 31^b: »Explicit primus novi Cirometralis, quem compilavit magister Cristanus per manus cuiusdam Pauli«).

f. 54^b—105^b **Johannis de Sacrobosco Sphaera materialis cum commentario.** »Tractatum de spera in quatuor capitula distinguimus« × »Explicit tractatus sperae materialis edite per mag. Johannem de Sacro Busto per manus cuiusdam Pauli et hoc sub a. d. 1447 fer. III ante festum Laurentii.« (In fronte commentarii haec nota rubricata est: »A. d. 1485 inceptum legere speram materiale fer. III post Georgii.«)

f. 106—108 Tabulae ad opus praecedens spectantes.

Fol. codici praeligato adglutinatum est insigne bibl. Rosenbergicae.

301

I. G. 25.

chart. autographus a. 1663—1666 ff. 629, 19.5 × 15.5 cm. Fol. titulu, a C. Scretta delineatum et a D. Wusin sculptum, ex libro quodam impresso sumpsit auctor et variis coloribus obduxit. Titulus impressus hic est:

Porta philosophiae. Ad calcem nomen auctoris rubricatum occurrit: **Ambrosius Franciscus Gabriely** die 22. Junii a. 1666.

Opus hoc, ut tituli speciales singularum partium demonstrant, sub P. Augustino Kaminko, philos. profess. in collegio Clementino, auctor conscripsit et consecravit b. virgini Mariae, »cum propter Turcam ex Ungaria in Bohemiam fugeret amore studiorum« (cf. f. 3^a). In f. 494^b—496^a occurrit diarium itineris, quod auctor a. 1666 Praga Romam et retrorsum, item Praga in Ungariam suscepit. Codex procul dubio e bibl. Soc. Jesu Clementina ad nos pervenit.

302

I. G. 26.

chart. saec. XV ex. ff. 325 num., 21 × 15 cm. 1 m.

Breviarii secundum consuetudinem curiae Romanae ord. fratrum eremit. s. Augustini pars hiemalis de tempore et de sanctis.

f. 1—6 Calendarium ecclesiasticum. f. 68^a Titulus rubricatus, quem supra descripsimus. f. 319^b—325^b Officium transfigurationis domini (alia manu additum).

Codex extra Bohemiam exaratus est, ut docet calendarium; sed unde ad nos provenerit, nusquam commemoratur.

303

I. G. 27.

chart. saec. XIV—XV ff. 176, 22 × 15 cm. 1 m.

f. 1—5^b **Alberti Ranconis de Hericinio epistola de frequente communione ad plebanum s. Martini.**

f. 5^b—15^b (rubric.) »Incipit alius tractatus. Multi multa sciunt« × »unum eundemque dominum glorie, qui vivit et regnat etc.« (S. Bernardi Claraevallensis Meditationes).

f. 15^b—19^a (anepigr.) Planctus b. Mariae super filio crucifixo. »Quis dabit capiti meo aquam« × »Tu es benedicta in eternum et ultra cum filio Jesu tuo, qui cum patre etc.«

f. 19^a—28^a **B. Augustini Manuale pro contemplatione.** »Quoniam in medio laqueorum« × »quam terrestrium occupatione delectari. Et sic est finis.«

f. 28^a—49^b **Richardus (de S. Victore) De exterminatione mali et promotione boni.** »Quid est tibi mare, quod fugisti« × »contemplatione ascendere.«

f. 50^b—54^b **Mag. Alani ab Insulis Opusculum de sex alis Cherubim.** »Prima ala est confessio« × »eternaque fruens beatitudine.«

f. 54^b—66^a **Hugonis de S. Victore Soliloquium de arra animae.** »Loquar secreta anime mee« × »invisibilem esse videt.«

f. 66^b—151^b (anepigr.) **Gregorii I. papae (Magni) IV libri dialogorum.** (Post indicem lib. I. incipit:) »Quadam die nimis quorundam secularium tumultibus« × »deo hostia ipsi fuerimus.«

f. 105^b—176 **S. Augustini Enchiridion de fide christiana.** (Incipit prologus:) »Dici non potest, dilectissime fili Laurenti« × »utinam tam commodum quam prolixum de fide et spe et caritate conscripsi. Deo gracias. Et sic est finis huius tractatus.«